
a 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. A - 2791/2018 

uzavřená níže uvedeného měsíce, dne a roku podle§ 2079 a násl. ve spojení s§ 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „OZ") 

mezi těmito smluvními stranami: 

1. Prodávající: AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 
se sídlem: Vinařického 961, Vodňany li, 38901 Vodňany 
zast.: jednatelem 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: oddíl C, vložka 2780 vedená u KS v Českých Budějovicích 

IČ: 48207322 DIČ: CZ48207322 

(dále jen prodávající) 

2. Kupující: Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem: 370 01 české Budějovice, Novohradská 738/40 
zast.: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a místopředsedou představenstva a.s. 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B. 868 vedená u KS v Českých Budějovicích 

IČ: 2516 6115 DIČ: CZ25166115 

(dále jen kupující) 

t a k t o: 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem plněn( této kupní smlouvy je dodávka - nákup 2 kusů nových osobních vozidel za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě, a to: 

1.1.1. - vozidlo č. 1: 
tov. zn./výrobce: ŠKODA / ŠKODA AUTO a.s. a druh vozidla/ obch. zn. Osobní automobil 
kombi /ŠKODA Octavia Combi L&K 2,0 TDI 135 kW 6-stup. automat. 4x4 

1.1.2. - vozidlo č. 2: 
- tov. zn./výrobce: ŠKODA / ŠKODA AUTO a.s. a druh vozidla/ obch. zn. Osobní automobil 

kombi /ŠKODA Octavia Combi G-TEC Ambition 1,4 TSI 81 kW 6-stup. mech. G-TEC 

(dále také jen„ vozidla"). 



1.2. Dodávka 2 kusů vozidel dle bodu 1.1. této smlouvy musí vždy splňovat Technické požadavky 
kupujícího uvedené v příloze č. 1 a s tím, že se současně uskuteční v souladu s konkretizovanou 
Technickou specifikací prodávajícího uvedenou příloze č. 1 b pro vozidla v členění dle bodu 1.1.1. a 
1.1.2., jež byla součástí nabídky prodávajícího podané na základě výzvy „Nákup 2 ks osobních 
vozidel v roce 2018" ze dne 6.3.2018. Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

1.3. Nedílnou součástí dodávky vozidel je jejich dodání a doprava do místa plnění dle této smlouvy. 
Nedílnou součástí předmětu plnění je předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání 
dodávaných vozidel a jejich uvedení do provozu, zejména osvědčení o registraci vozidel se 
schválenou technickou způsobilostí, uživatelské příručky, servisní knížky, záruční listy apod. vše 
v českém jazyce, včetně všech klíčů k vozidlům, povinné včetně jiné (smluvně sjednané) výbavy 
vozidel. 

1 .4. Prodávající prohlašuje, že dodávaná vozidla dle této smlouvy jsou nová a nepoužitá, způsobilá 
pro provoz na pozemních komunikacích, odpovídají jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva 
včetně jejích příloh, platné právní předpisy a technické normy, předpisy výrobce a že budou sloužit 
k účelu uvedenému v této smlouvě a k obvyklému účelu, k němuž jsou určena. 

li. 
Cena 

2.1. Prodávající a kupující se dohodli, že vozidla včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 
I. této smlouvy a v přílohách č. 1 a a 1 b této smlouvy bude dodáno za tuto kupní cenu: 

Kupní cena za dodávku vozidla č. 1 dle bodu 1.1.1. této smlouvy a příslušných ustanovení příloh 
č. 1a a 1b činí: 

Celková cena za dodávku 2 ks vozi'del dle předmětů plnění bodů 1.1. 1. a 1.1.2., této smlouvy 
činí 1.039.454,- Kč bez DPH 
(slovy: jeden milión třicet devět tisíc čtyři sta padesát čtyři korun českých). 

2.2. K cenám za dodaná vozidla bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.3. Uvedená cena předmětu plnění dle této smlouvy je sjednána jako cena maximální a nejvýše 
přípustná se započtením veškerých nákladů prodávajícího spojených s jeho úplným a kvalitním 
splněním včetně započtení veškerých rizik a inflačních vlivů. 

2.4. Překročit a měnit uvedenou cenu předmětu plnění dle této smlouvy je možno pouze v případě 
změn, doplňků, rozšíření nebo zúžení předmětu smlouvy, a to však pouze a výlučně na základě 
předchozího písemného požadavku ze strany kupujícího a uzavření písemného dodatku k této 
smlouvě. 

2.5. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po řádném předání a převzetí vozidel včetně 
souvisejícího plnění dle čl. I. této smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím a 
doručené kupujícímu do 5ti dnů od řádného předání a převzetí vozidel. Faktura musí být doložena 
potvrzeným písemným protokolem o řádném předání a převzetí vozidel ze strany kupujícího, jinak 

2 



není prodávající oprávněn fakturu vystavit. Kupující umožní dílčí přejímku a fakturaci pro jednotlivá 
vozidla dle čl. I. této smlouvy ve lhůtě sjednaného termínu plnění v čl. Ill. této smlouvy. 

2.6. Splatnost faktury/faktur je do 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí 
den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

2.7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. , o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou nebo 
nebude doložena předávacím protokolem stvrzeným kupujícím, je kupující oprávněn fakturu ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen následně vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo 
opravené faktury. 

2.8. Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu z. č. 235/2004 Sb. , o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění tzv. nespolehlivým plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré 
platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován u příslušného správce daně a je 
zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. Prod_ávající je povinen 
udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li 
se prodávající, do postavení, které by mohlo zakládat ručení kupujícího za nezaplacenou DPH, je 
kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této smlouvy 
přímo příslušnému správci daně, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek 
kupujícího vůči prodávajícímu k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky 
odpovídající DPH uhrazené na účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této 
smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, prodávající uhradí neprodleně na výzvu kupujícího částku 
odpovídající DPH, kterou kupující zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré škody. 

Ill. 
Termín a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat vozidla včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. I. 
této smlouvy a v přílohách č. 1 a a 1 b této smlouvy v termínu nejpozději do 6. 7. 2018 

3.2. Prodávající se zavazuje vozidla včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. I. této 
smlouvy a v přílohách č. 1 a a 1 b této smlouvy v místě plnění dle určení kupujícího, jímž se rozumí 
sídlo kupujícího v areálu vozovny autobusů na adrese: Novohradská 738/40, 370 01 České 
Budějovice. 

IV. 
Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat a předat kupujícímu vozidla včetně souvisejícího plnění v rozsahu 
uvedeném v čl. I. této smlouvy a v přílohách č. 1 a a 1 b této smlouvy v termínu a místě plnění dle čl. Ill. 
této smlouvy bez jakýchkoliv zjevných vad, a to na základě písemného předávacího protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech technických. Kupující není 
povinen převzít předmět plnění dle této smlouvy, pokud bude vykazovat jakékoliv zjevné vady. 

4.2. K předání a převzetí předmětu plnění a oprávněnými osobami jednat ve věcech technických dle 
této smlouvy se určují tito zástupci: 

- za kupujícího: 

3 



- za prodávajícího: 

Případné změny těchto osob jsou účinné od okamžiku, kdy bude druhé straně předložen písemný 
dok lad o jejich proveden i ,  přičemž postačuje elektronická forma prostředn ictvím e-mailu 
s prokazatelně potvrzeným doručením. 

4 .3. Kupuj ící nabývá vlastnického práva k vozidlům jejich předáním a převzetím na základě 
předávacího protokolu. Předáním a převzetím vozidel současně přechází na kupuj í cího nebezpečí 
škody na nich. 

v. 

Záruční podmínky 

5.1. Prodávaj ící poskytuje záruku za jakost na dodaná vozidla včetně souvisej ícího plnění v rozsahu 
uvedeném v čl . I. této smlouvy a v pří lohách č. 1 a a č. 1 b této smlouvy v délce 24 měsíců bez 
omezen í  nájezdu km a dále v délce 3 let na vady laku vozidel a v délce 1 2  let na prorezavění karoserií 
vozide l , a to pro každé vozidlo ode dne podpisu předávacího protokolu kupujícím. 

5.2. Vady zj ištěné kupujícím v průběhu záruční doby bude kupující reklamovat bez zbytečného 
odkladu  po jej ich zj i štění , nejpozději však posled n í  den záruční doby, p řičemž i reklamace 
prokazatelně odeslaná kupuj ícím prodávajícímu v pos lední den záručn í lhůty se považuje za včas 
up l atněnou . 

5.3. Kupuj ící je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení vyřízení se 
-

a ř · 
oznámení rek! � · · . .  zaslání e-mailem na adresu dle určen í prodávajícího 

nebo na jiný na dostupný e-mailový kontakt prodavaJ 1c1 o. 
V pochyQnostech se za den oznámení reklamované vady kupujícím považuje den prokazatelného 
odeslání reklamace na e-mai l ovou adresu prodávaj íc ího v případě elektronické komunikace nebo třetí 
den ode dne prokazatelného odeslání reklamace prodavají címu v případě ostatn f pí semné 
komun ikace. Kupuj ící je povinen v oznámen í vady zjištěnou vadu popsat a uvést jak se projevuje, 
případně up latn i t  požadavek na způsob odstraněn í  vady. Nároky z reklamovaných vad se dále řídí 
př íslušnými ustanovením i  občanského zákon íku v platném znění. 

5.4 . Pro předmět dodávky musí být zaj ištěn servis tak, aby odstranění nahlášených vad v záruční 
době bylo prodávaj ícím zahájeno nejpozději do 48 hodin od nah lášení závady a vada odstraněna 
nejdéle do 4 kalendařních dnů od jejího nahlášení kupuj ícím a vznesen i požadavku na jej í  odstranění. 
Při provádění oprav uplatněných při reklamaci musí být použity orig ináln í  náhradní díly. V případě, že 
odstranění vady vozid la v záručn í době přesáhne dobu 4 započatých kalendářních dnů, se prodávající 
zavazuje kupuj íc ímu poskytnout bezp latně náhradní vozid lo obdobných technických parametrů jako 
dotčené reklamované vozidlo . 

5.5 . Prodávaj ící je povinen po dobu trvání sjednané záruky v těchto lhůtách uvedených v bodu 5 .4. 
této sm louvy odstranit reklamované vady i v př ípadě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese prodávají c í i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu, popř. dle zjištění 
nezávislého zna lce, pokud se na něm obě smluvní strany dohodnou. V případě, že se v konečném 
důsledku bude jednat o prokázanou vadu, na kterou se nevztahuje záruka, uhradí náklady s jej ím 
odstraněn ím kupuj ící. 

4 



5.6. Po odstranění vady vyzve prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude 
sepsán zápis (protokol ). V tomto zápise (protoko l u) bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se 
prodl užuje sjednaná záruční doba. 

5 . 7. Jestl iže bude mft kterékoliv z dodaných vozidel vadu ,  za kterou dle sjednané záruky odpovídá 
prodávaj íc í ,  bude ná rok na opravu , výměnu , slevu z ceny ,  popř. odstoupen [ od smlouvy nebo jej í  části 
k vozidlu stiženém u takovou vadou u rčen dle volby tohoto nároku ze strany kupuj íc ího v souladu 
s příslušnými ustanoveními OZ. 

5.8 , Prodávaj í c í  prohlašuje  a odpovídá  po dobu záruky dle příslušných ustanovení OZ a dále za věcné 
vady - zjevné i skryté s t ím , že vozid la budou odpovídat současnému stavu techniky a dodávanému 
typu vozidel , jsou pl ně způsobi lá p ro použit[ k p rovozu na pozemních komunikacích , ke sjednanému a 
obvyk lému účelu , a dá le za právn í vady, že dodávaná vozidla nepochází z trestné činnosti a že na 
dodávaných voz idlech neváznou žádná práva a závazky třetích osob a kupující může koupená vozid la 
bez j akéhokol i  omezen í užívat .  

5 . 9. V př ípadě rozd í l u  či rozporu v záručn í ch a reklamačních podmínkách prodávaj i cí ho k t íži 
kupuj ící ho a ustanoven ími o záručn ích a reklamačních podmínkách obsažených v tomto článku  
sm louvy, maj f  přednost v aplikaci a za  závazn á se pro obě smluvní strany považuj í ustanovení 
obsažená v této sm louvě. 

VI. 
Smluvní pokuty 

6 . 1 . V případě prod len í kupuj í c í ho  s úhradou oprávněně vystavené faktury ve sjednané lhůtě 
sp l atnost i ,  je prodávaj ící oprávněn požadovat od kupuj ícího a kupuj ící je povinen zaplatit 
prodávají címu smluvn í  pokutu  ve výši O , 1 % z d l užné částky za každý započatý den p rodlení. 

6 . 2. V pfí padě, že prodávaj ící dodá předmět dodávky dle čl . I. této smlouvy nebo kteroukol i v  jeho část 
po termín u  dodán í uvedeném v čl . I l l . bodu 3 . 1 .  této smlouvy, je kupuj ící oprávněn požadovat od 
prodávaj í cího a prodávaj í cí je povi nen zap l at it kupuj íc ímu smluvní  pokutu ve výš i O 1 % z kupní ceny 
uvedené v čl. l i . bodu 2. 1 . této  smlouvy pro vozid lo , s jehož dodávkou je prodávaj i c i v prodlen í ,  a to 
za každý započatý den prod len í s termínem dodán í. 
6 . 3 . V pří padě, že prodávaj íc í po ruší povi n nost spočí vaj í cí v nedodržení sjednaného termínu pro 
odstraněn í jakéko l iv  z vad předmětu dodavky v záručn í době nebo neposkytnutí náhradního vozidla 
d le  čl. V. bod 5 .4 . této smlouvy je kupuj í cí oprávn�at od prodávaj ícího a prodávaj íc í  je 
povinen  zaplatit kupuj í c ímu smluvn í pokutu ve výši �a každý pří pad porušení jednotlivé 
sm l uvn í  povinnosti a každý započatý den prodlen í  s jeho splněn ím.  

6 . 4. Zaplacen ím sml uvní pokuty nen í · omezeno právo kupuj íclho a prodávajícího požadovat náhradu 
škody ve výši přesahuj ící sjednanou smluvnl pokutu. Smluvní strany se dá le dohodly , že zaplacením 
smluvn í pokuty nejsou dotčeny povinnosti spl nit závazky vyplývaj ící z této smlouvy. 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

7. 1 . Od této smlouvy lze odstoup.i t  v pří padě podstatného porušení  povinností jednou sml uvn í stranou, 
jestl iže je toto porušeni označeno za podstatné touto smlouvou  nebo platnou právn f úpravou. 
Odstoupen í je účinné dnem následuj ! c ím po dni doručení p ísemného oznámen í o odstoupení druhé 
sml uvní straně. 

5 



7.2. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s úhradou oprávněně vystavené 
faktury d le této smlouvy o více než 20 ka lendářních d n í .  Za podstatné porušení  smlouvy prodávaj ícím 
se považuje zejména ( i) prodlení  s dodán ím předmětu dodávky nebo jej í  části d le této smlouvy o dobu 
delš í než 20 ka lendářn ích dni nebo (ii) bude- l i předmět dodávky či jeho část vykazovat opakovaně 
vady s odpovědností p rodávají cí ho nebo ( i i )  nebude-l i  prodávaj í cí schopen opakovaně, včas a řádně 
tyto vady odstrani t  za podmínek sjednaných v této smlouvě.  Ustanovení občanského zá kon í ku  
v p latném zněn í upravuj f  c f  da lš í  podmínky a důvody p ro odstoupen í  od  sm louvy n_ejsou tímto 
ujednán ím dotčena. 

VI I I .  

Výkup ojetých vozidel kupu jícího p rodávajícím 

8. 1 .  Sm luvn /  strany touto smlouvu  současně sjednávají výkup 2 kusů ojetých vozidel z vlastnictví 
kupuj í c ího do  vlastnictví prodávaj í cí ho za podmínek dále sjednaných v této sm louvě, a to: 

8.1.1. - vozidlo č. 1 :  
- tav. zn. /výrobce: ŠKODA / ŠKODA AUTO A S  a d ruh vozidla/obch. zn. Osobní automobi l 

kombi / OCTAVIA Combi Scout 4x4 
rok výroby: 20 1 2, RZ: 5C86699 

8.1.2. - vozidlo č. 2: 
- tov. zn./výrobce: ŠKODA / ŠKODA AUTO A S. a druh vozidla/ obch. zn. Osobní automobi l 

kombi / FAB IA Combi 
rok výroby : 201 1 ,  RZ: 5C74704 

(dále také jen „ vykupovaná  vozidla" nebo „ojetá vozid l a" ) . 
8.2. Vykupované  2 kusy ojetých vozidel dle bodu 8. 1 . této sm louvy jsou konkretizovány v Techn ických 
úda jích uvedených v příloze č. 2 této smlouvy s t ím , že prodávající prohlašuje a podpi sem této 
smlouvy stvrzuje ,  že se p řed podpi sem této smlouvy v plném rozsahu seznámil osobní prohlídkou ,  
jakož i zkušebn í  j ízdou s tech n i ckým stavem vykupovaných vozidel. Uvedená pří loha č.  2 je nedíl nou 
součástí této sm louvy. P rodávaj í c í  výs lovně prohlašuje, že se vzdává svých práv z vad zboží 
k vykupovaným ojetým vozid l ům kupuj ícího, a to ve smyslu § 19 1 6  odst. 2 OZ. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že ojetá vozidla dle bodu 8.1. a přílohy č. 2 této smlouvy budou 
prodávajícím od kupujícího vykoupena za tuto kupní cenu : 

8 .4. K cenám za vykupovaná  vozidla bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů ke 
dni uskutečněn í zdanitelného plnění. 

8.5. Prodávající je povinen od kupujícího 2 ks ojetých vozidel převzít na základě písemného 
předávacího protokolu v místě plnění dle bodu 3 .2. této smlouvy a v termínu plnění dle bodu 3.1. , a to 

6 



konkrétně v den dodávky prvního vozidla dle čl. I. této smlouvy, který je dnem uskutečnění 
zdanitelného plněn i .  Dnem předání a převzetí vozidel přechází na prodávajícího vlastnické právo a 
nebezpečí škody na  věci. 

8 .6. Úhrada kupn í ceny za 2 ks vykupovaných vozidel bude provedena na základě faktury vystavené 
kupujícím ke dn i uskutečněn i  zdan ite l ného plněn i , a to formou zápočtu k faktuře/fakturám na úhradu 
kupní ceny za dodaná vozidla d le čl . I .  této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, v platném znění a 
doplněna údajem „neproplácet - hrazeno formou zápočtu" . 

8 . 7 .  Smluvní  strany se dohodly že kupuj í c í  provede odh l ášen í  a při h lášení vykupovaných 2 ks ojetych 
vozidel z přís l ušné evidence motorových voz ide l  na nového maj i tele, a to do 1 O pracovních d n ů  od 
přej ímky vozidel a dodán i  kupuj íc ímu poj i štěn i odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel 
a pověřen í  ověřenou pl nou mocí určeného zástupce kupujícího k provedení přepisu. K tomuto úkonu 
si kupuj í c í ponechá  osvědčen í o reg istraci vozidel (velké tech nické průkazy) , které budou odeslány na 
adresu s íd la prodávaj ící ho  bez zbytečnéh o odkladu po provedeném přepisu. 

IX. 
Ostatní ujednání 

9 . 1 . P rodávaj f ci podpisem této smlouvy potvrzuje , že se v p l ném rozsahu seznám i l s rozsahem a 
povahou předmětu plněni  d le této smlouvy včetně pod mf nek pro Jeho řádné proveden í a že d isponuje 
takovými  kapacitami a odbornými zna lostm i ,  které j sou k řádnému předmětu pl něn i d le této sm louvy 
nezbytné. S oh ledem na uvedenou skutečnost se u prodávaj íc ího vylučuje použit !  ustanoven í § 1 765  
odst. 1 OZ , tj. p rávo domáhat se vůči kupuj í címu obnoven í  jedná n í  o smlouvě z důvodu změny 
okolností s tím, že prodávající plně přebírá na  sebe nebezpeči změny těchto okol nosti d le usta noven í  
§ 1 765 odst. 2 OZ. 

9.2. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právn ími  předpisy české republ iky, zejména 
pak v souladu s OZ. V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na ustanovení § 1 odst. 2 OZ 
dohod l y , že ustanovení § 558 odst. 2, 1765, § 1 788 odst. 2 , § 1793, § 2050, a §2052 OZ se na 
smluvn í  vztahy založené touto smlouvou neap l i kují a jejich použití vylučuj í včetně dalších 
vylučovacích ustanovení sjednaných v této smlouvě. 

9.3. P rodávající není oprávněn převést svoje práva a povi nnosti z této smlouvy vyp lývající, jakož i tuto 
smlouvu jako celek na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujíc ího. 

9.4. Smluvní strany výslovně sjednávaj í , že soudem místně příslušným pro všechny spo ry vzn iklé 
z této smlouvy mezi p rodávaj ícím a kupuj ícím je věcně příslušný soud podle místa sídla kupuj ícího. 

9.5. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu 
vztahují povi nnosti zveřejněn í dle příslušných ustanoven í  zákona č . 1 06/1999 Sb . , o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění ,  dle zákona č. 340/20 1 5  Sb. , zákona o reg istru smluv, 
v p latném zněn í , jakož i poskytnutí informac i  orgánům státn í správy či samosprávy , soudům nebo 
j iným veřejným organůrn , budou-l i vyžadovány v sou ladu s právními předpi sy nebo touto smlouvou . 
Sm luvní strany se dohod ly, že splněn í pov innosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zaji st í  Dopravn í podn ik  města České Budějovice , a . s. 

7 



9.6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře přípustné 
právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se 
smluvní strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními 
předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1 0. 1 .  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoli v  ústn í ujednání ,  která nejsou písemně 
potvrzena oprávněnými zástupci smluvn ích stran , budou považována za právně neúčinná. 

10.2. Dodatky k této smlouvě mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří k 
návrhu dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dn ů .  Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo 
odchyl kou ve smyslu § 1 740 odst. 3 OZ, která podstatně nemění  podmínky navrhovaného dodatku , 
není přijetím nabídky na uzavření dodatku k této smlouvě. 

10. 3 .  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, říd í se právní vztahy a z ní vyplývající skutečnosti 
příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákon íku, v platném znění a dále právními 
předpisy souvisejícími s předmětem této smlouvy. 

1 0.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto pří lohy: 
příloha č. 1 a: Technické požadavky kupujícího pro jednotl ivá vozid la dle bodu 1.1. této smlouvy 
příloha č. 1 b: Technická specifi kace prodávajícího pro jednotlivá vozidla dle bodu 1 . 1 .  této 
sm louvy 

V případě rozd ílu či rozporu v přílohách č. 1 a a č.1 b k tíži kupujícího a ustanoven ími obsaženými 
v této smlouvě maj í přednost v apl ikaci a za závazná se pro obě smluvní strany považují ustanovení 
obsažená v příloze č. 1 a a v této smlouvě. 

pří loha č. 2: Techn ické údaje pro vykupovaná ojetá vozidla dle bodu 8. 1 .  této smlouvy 

1 0.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

. - 9. 04. 2018 
V Ceských Budějovicích , dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

za kupujícího: 

(razítko, podpis) 

,l\ UTO S EVC l l-< c .z . ,  s p ,J 1 .  s r. 0 
oc: š t-2 p n :í z8 vod  Čc3r;ké 8, � ,:� ;\ o ' / ! ':�>:? 
české Vrbr:é  2278  37G  1 1  é: E l, ( ' s:j C '.,' es 

te l /fa ;: 3::JS 140 33 lJ () 
1éo 43207322 , m.= cz4szcn?2 

8 




